
Expediente: MIGUELTURRA2024/007441

DECRETO

Extracto: ANULACION DEL PROCESO DE SELECCION DEL DOCENTE PARA EL MODULO MF0099_2
SOLDADURA CON ARCO ELECRICO CON ELECTRODOS REVESTIDOS 

DECRETO.- 

VISTA la Resolución de fecha 03/11/2023 de la Delegación Provincial de la Consejería de
Economía,  Empresas  y  Empleo  de  Ciudad  Real,  de  concesión  de  las  subvenciones  para  la
realización de acciones de formación profesional para el empleo, dirigidas a personas trabajadoras
desempleadas, (Modalidad II) para la anualidad 2023.

VISTO el decreto 2024/633 mediante el cual se publicaban las bases para la selección de
docente  Certificado  de  profesionalidad.  Modulo  MF0099_2   Soldadura  con  arco  eléctrico  con
electrodos revestidos y una vez abierto el plazo de presentación de solicitudes de alumnos, hay un
númeo insuficiente de estos, se hace imposible continuar con la impartición del curso.

CONSIDERANDO  que  es  competencia  de  la  Alcaldía-Presidencia  la  convocatoria  del
consiguiente proceso selectivo, y de su posterior anulación.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Anular el proceso de selección del docente recogido en el decreto 2024/633 por
no tener alunmos suficientes para la impartición de la acción formativa de referencia.

SEGUNDO: Ordenar la publicación de este escrito en el Tablón de Edictos Municipal.

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
a
C

G
B

0
n
U

rF
m

id
u
F

L
B

n
N

/n
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 2

8
/0

5
/2

0
2
4
 1

3
:4

6
:0

5
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 M
A

R
ÍA

 D
E

L
 P

R
A

D
O

 R
U

IZ
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 2

9
/0

5
/2

0
2
4
 0

9
:3

8
:1

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 1

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 1

Decreto número: 2024/698

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: u
p9

C
rm

M
Z

oP
F

oo
2j

1T
W

97
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 0

7/
06

/2
02

4 
13

:1
9:

31
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 1


		2024-06-07T13:20:00+0200
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Procedimiento Curso Modalidad II Soldadura




